

**Samkøb Holding A/S**  
**CVR-nr. 25 09 96 99**

**Årsrapport 2011/12**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 25. august 2012.

**Dirigent**

---

Navn: Jesper Knudsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2011/12	8
Balance pr. 31. marts 2012	9
Egenkapitalopgørelse for 2011/12	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Samkøb Holding A/S  
Kærup Industrivej 12  
4100 Ringsted

CVR-nr.: 25 09 96 99

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 1. april 2011 - 31. marts 2012

### **Bestyrelse**

Per Christiansen, formand  
Jens Henriksen, næstformand  
Søren Engberg  
Anders Dige  
Jeppe Nordmand Madsen  
Michael Zimmermann Petersen  
Michael Voldsgaard Nielsen

### **Direktion**

Jens Vangby, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet har afhændet selskabets aktieandel i SuperGros a/s i regnskabsåret. Der har ikke været aktivitet i selskabet efter salg af aktieandelen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 134.800 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Årets positive resultat kan primært henføres til salget af kapitalandelen i SuperGros a/s, som har medført en regnskabsmæssig gevinst på i alt 132.120 t.kr.

Selskabet har efter bemyndigelse givet på ekstraordinær generalforsamling den 28. juni 2011 erhvervet egne aktier for 219,2 mio.kr. som led i en planlagt kapitalnedsættelse i selskabet. Erhvervelsen er sket i september 2011. Selskabets bestyrelse har derfor til selskabets ordinære generalforsamling, der afholdes den 25. august 2012, stillet forslag om kapitalnedsættelse i forbindelse med annullering af egne aktier for pålydende 25.975 t.kr. Efter beslutningen vil selskabets kreditorer ved Erhvervsstyrelsens it-system blive opfordret til inden for en frist af 4 uger at anmelde deres eventuelle krav til selskabet. Efter udløbet af anførte frist, vil kapitalnedsættelsen kunne gennemføres, forudsat bestyrelsen finder det forsvarligt.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2011/12

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(236.895)	(141)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(236.895)</b>	<b>(141)</b>
Personaleomkostninger	1	(645.000)	(270)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(881.895)</b>	<b>(411)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		132.120.472	30.429
Andre finansielle indtægter	2	3.622.571	1.433
Andre finansielle omkostninger	3	(61.782)	0
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>134.799.366</b>	<b>31.451</b>
Skat af ordinært resultat	4	832	3
<b>Årets resultat</b>		<b><u>134.800.198</u></b>	<b><u>31.454</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	34.969
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(8.738)
Overført resultat		134.800.198	5.223
		<b><u>134.800.198</u></b>	<b><u>31.454</u></b>

**Balance pr. 31. marts 2012**

	<u>Note</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	87.881
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>0</u>	<u>87.881</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>87.881</u>
Tilgodehavende selskabsskat	6	81.832	196
<b>Tilgodehavender</b>		<u>81.832</u>	<u>196</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>19.086.686</u>	<u>51.383</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>19.168.518</u>	<u>51.579</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>19.168.518</u></u>	<u><u>139.460</u></u>

**Balance pr. 31. marts 2012**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	27.975.000	27.975
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	47.742
Overført overskud eller underskud		(8.971.482)	27.648
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	34.969
<b>Egenkapital</b>		<b><u>19.003.518</u></b>	<b><u>138.334</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.023
Anden gæld		165.000	103
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>165.000</u></b>	<b><u>1.126</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>165.000</u></b>	<b><u>1.126</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>19.168.518</u></u></b>	<b><u><u>139.460</u></u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2011/12**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	27.975.000	47.741.960	27.648.037	34.968.750	138.333.747
Køb af egne kapitalandele	0	0	(219.161.677)	0	(219.161.677)
Udbetalt udbytte	0	0	0	(34.968.750)	(34.968.750)
Øvrige egenkapitalposter	0	(47.741.960)	47.741.960	0	0
Årets resultat	0	0	134.800.198	0	134.800.198
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>27.975.000</b>	<b>0</b>	<b>(8.971.482)</b>	<b>0</b>	<b>19.003.518</b>

## Noter

	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	645.000	270
	<u>645.000</u>	<u>270</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	553.146	184
Øvrige finansielle indtægter	3.069.425	1.249
	<u>3.622.571</u>	<u>1.433</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	61.782	0
	<u>61.782</u>	<u>0</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(832)	(3)
	<u>(832)</u>	<u>(3)</u>
		<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b> kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		40.138.800
Afgange		(40.138.800)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>0</u>
Opskrivninger primo		47.741.960
Tilbageførsel ved afgange		(47.741.960)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
SuperGros a/s	Vejle	A/S	0

### 6. Tilgodehavende selskabsskat

Af den indregnede tilgodehavende selskabsskat forfalder 17 t.kr. til betaling efter mere end 1 år fra balancedagen.

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Ordinære aktier	<u>27.975</u>	<u>27.975.000</u>
	<b><u>27.975</u></b>	<b><u>27.975.000</u></b>

	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>	<u>2009/10 kr.</u>	<u>2008/09 kr.</u>	<u>2007/08 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksom- hedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	27.975.000	27.975	27.975	27.375	27.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>600</u>	<u>375</u>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b><u>27.975.000</u></b>	<b><u>27.975</u></b>	<b><u>27.975</u></b>	<b><u>27.975</u></b>	<b><u>27.375</u></b>

Selskabets beholdning af egne kapitalandele udgør i alt nominelt 25.967 t.kr., svarende til 92,9% af den samlede aktiekapital.